
DOLNOKRUPSKÝ

ZPRAVODAJ

Hasiči zahájili nový rok valnou 
hromadou, udělovaly se medaile za 
dlouholetou činnost a proběhlo 
plánování akcí tohoto roku

Obsah

Kapela Za notou hrála na 
Hasičském plese, losovala se 
bohatá tombola

Zima 2023

Proběhne výstavba vodovodu v 
Chrasti a oprava kaple

1. vydání



Obsah

Úvod 3

4

8

9
  

      

11

Zpráva z obce

Zastupitelstvo

Nadcházející události

Výroční valná hromada

Hasičský ples

2

10



3

Úvod

Vážení spoluobčané,

Dovolte mi vás pozdravit prostřednictvím historicky 
prvního vydání „Dolnokrupského zpravodaje“, skrz který 
vás budu rád informovat o dění v naší obci, chystaných 
akcích, ale také částečně instruovat. Budu se tak snažit, 
za pomoci naší slečny redaktorky, připravit nové vydání 
za každé čtvrtletí, a to poté distribuovat do každé 
domácnosti. Využil jsem možnosti vás takovýmto 
způsobem oslovit, a tak doufám, že vás to potěší. Přeji 
vám tímto hodně zdraví a spokojenosti do, pokud 
možno, sluncem zalitého jara.

Václav Plodík, starosta



4

Zpráva z obce

Odpady
Je mi trochu smutno, když každou chvíli řeším problém 
s nesprávným tříděním a ukládáním odpadu v naší 
obci. Za dobu třídění odpadů jsme si již zvykli na 
vytřídění některých surovin a nedělá nám to sebemenší 
problém. A tak například papír, plasty a sklo dokážeme 
úspěšně třídit, jen je třeba pamatovat, že při naplnění 
kontejnerů nelze tento odpad nechávat před nimi nebo 
vedle nich. Je třeba využít jiného stanoviště nebo si jej 
ponechat, než budou kontejnery prázdné. Kontejnery 
na papír a plasty se vyváží každý týden ve středu, 
kontejner na sklo po objednání, pokud je naplněný. 
Horší situace je u odpadů, které se tak dlouho 
neodebírají – například textil a rostlinné oleje. Textil 
občané při naplnění kontejneru zanechávají vedle něj. 
Obdobně je tomu i u oleje, ale tam stejná situace 
nastává dokonce i v případě, kdy popelnice naplněná 
není. Tyto odpady se vyváží jednou za měsíc. A tak 
prosím (hlavně u textilu, kde je někdy přetlak), abyste 
tyto odpady nezanechávali vedle kontejneru, ale 
případně si je vzali zpět a odevzdali je příště do již 
uvolněného kontejneru.



5

Zpráva z obce

Podobné je to u volně přístupného kontejneru na  
kovový odpad. Dají se zde najít elektrospotřebiče, 
plasty, stavební odpad, vyjeté oleje, pytle (jejichž obsah 
jsem raději ani nezkoumal) a podobně. Na tomto 
kontejneru je cedule, tak vás prosím o ukládání pouze 
tohoto druhu odpadu. Elektrospotřebiče lze odkládat 
před bývalou hasičskou zbrojnicí – jsou to kovová vrata 
po levé straně budovy zámku po projetí průjezdu do 
areálu bývalého lihovaru, kde tento odpad odevzdává 
SDH Dolní Krupá.
Další nešvar se týká velkoobjemového odpadu. Ten se, 
dle platné obecní vyhlášky, vyváží 2x do roka z 
přistaveného kontejneru. Kdybych se tímto řídil, tak 
máme po většinu roku prostor nádvoří bývalého 
lihovaru zaneřáděný. Proto vždy, po vyhlášení 
přistavení tohoto kontejneru, zůstává na stanovišti 
delší dobu, aby měli občané možnost ukládat tento 
odpad i v případě, že nestihnou vyhlášený termín. 
Mám ale zkušenosti, že pokud zde necháme kontejner 
delší dobu, objevují se i občané okolních obcí, kteří u 
něho začnou odpad ukládat také. Z tohoto důvodu zde 
kontejner není celoročně.



6

Zpráva z obce

Bohužel tento odpad vzniká po celý rok a nikdo si jej 
zřejmě nechce doma schraňovat do doby přistavení 
kontejneru. Často se tak stává, že tento odpad lidé 
dovezou do areálu lihovaru, kde jej pohodí. Při zjištění 
tohoto faktu jsem ihned nehlásil dotyčného na policii, 
aby dostal pokutu za založení černé skládky. Snažil 
jsem se ho upozornit na nevhodné zacházení s 
odpadem a doporučil, jak zjednat nápravu. Někdo se 
možná raduje, že jsem jej nekontaktoval, ale věřte mi, 
že nemám čas sedět u monitoru počítače, 
vyhodnocovat kamerové záznamy a poté obvolávat 
každého, koho zjistím. Pevně věřím, že v této obci jsou 
občané slušní a záleží jim na vzhledu obce. Doufám tak, 
že se tomuto nešvaru pro příště vyhnou, protože 
vzniklý odpad tam nejen že hyzdí veřejné prostranství, 
ale také jej musí někdo uklidit, což se potom promítne v 
celkových nákladech na odpadové hospodářství obce a 
postihne tak každého z nás.



7

Zpráva z obce

Poslední, co mě v oblasti odpadů trápí, jsou odpady 
zeleně. V areálu lihovaru jsou umístěny dva zelené 
kontejnery, které slouží k odkládání bioodpadu. Oba 
jsem popsal, aby bylo zřejmé, který je na větve a který 
na trávu a jiné bioodpady. Do kontejneru na větve 
ukládejte pouze větve, neukládejte zde prkna nebo 
dřevěný nábytek. V případě že máte větší množství 
větví, můžete je odvést na skládku nad bývalé hřiště – 
směr na Karlov. Do kontejneru na trávu můžete ukládat 
i listí, zbytky rostlin, ovoce a zeleniny, kávovou sedlinu, 
piliny apod. Tento kontejner je v sezoně přistaven ještě 
v lokalitě „Spořilov“. Dříve jsem v těchto kontejnerech 
nacházel i větve a stavební odpad. Může se tedy stát, že 
od nás tento odpad kompostárna nepřijme a budeme 
muset odpad zlikvidovat jiným způsobem, což se opět 
promítne v celkových nákladech za odpady. Proto vás 
žádám, abyste se v tomto směru chovali zodpovědně a 
ukládali odpady správně. V případě, že nebudete vědět, 
jak s konkrétním odpadem naložit, můžete mě 
kontaktovat. Všem, kteří poctivě a svědomitě své 
odpady třídí a ukládají, tímto vřele děkuji.

Václav Plodík, starosta



8

Zastupitelstvo

Investice

Vodovod v Chrasti
V letošním roce dojde k dokončení projektu z roku 2021 
- vodovodní přivaděč do Chrasti. Realizovat bude firma 
Stavak spol. s.r.o. Havlíčkův Brod. Souhrn vynaložených 
nákladů na obě části projektu najdete níže v tabulce.

Oprava kaple
V období od dubna do konce července by měla probíhat 
oprava kaple nacházející se u Chrasti. Opravu bude 
provádět firma Nest HB s.r.o. Celková částka bude činit 
386 362 Kč, kdy 247 767 Kč pokryje dotace z 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, zbylých 138 595 Kč 
zaplatí obec z rozpočtu.



9

SDH Dolní Krupá

Hasičský rok byl zahájen výroční valnou hromadou, 
která se konala 7.1.2023 v místím hostinci u KARLA a 
KAMILA. Schůze se zúčastnilo zhruba 30 hasičů. 
Pozvání přijal i zástupce z obecního úřadu, 
místostarosta pan Radek Fiala. Jelikož hasičský sbor v 
minulém roce oslavil 140 let od založení, byla 
zasloužilým hasičům udělena medaile za dlouholetou 
činnost ve sboru. Oceněni byli: Dobrovolná Bedřiška, 
Grygar Zdeněk, Boháč Jan, Vašák Josef a Dobrovolný 
Aleš. Hasičská základna má k tomuto roku 58 členů, 
včetně 25 mladých hasičů. Hasičská výjezdová 
jednotka JPO V má 6 proškolených a 8 aktivních členů. 
Na valné hromadě se projednávalo hospodaření a 
aktivita sboru v loňském roce, ale také plány akcí a 
soutěží na rok 2023. Obvodové kolo mladých hasičů 
proběhne 6.5.2023 v Pohledu, Okrsková soutěž 
dospělých se bude konat 27.5.2023 v Olešné. O 
dalších soutěží a jejich průbězích vás budeme 
informovat příště.

Valná hromada

Jitka Eisenvortová



10

SDH Dolní Krupá

Hasičský ples

Dne 28.1.2023 uspořádali místní hasiči také ples, kde 
po celý večer hrála k tanci a poslechu kapela „Za 
notou“. O půlnoci proběhlo losování bohaté tomboly a 
všechny ceny našly své spokojené majitele. Návštěvní 
účast byla hojná, a proto by bylo dobré, kdyby si příště 
všichni včas stihli zarezervovat svá místa u stolu. 
Pořadatelé vám je rádi připraví k vaší spokojenosti.

Jitka Eisenvortová



Nadcházející události

6.5.2023 se bude v Pohledu konat 
obvodové kolo mladých hasičů. 
Své zástupce tam bude mít i SDH 
Dolní Krupá. Přijďte je podpořit!

11

Za dopomoci místních hasičů, rybářů a 
dalších dobrovolníků proběhne 17.6.2023 
Pouťová zábava. K poslechu bude hrát 
kapela GARDE. Využijte teplých letních večerů 
a pojďte si zatančit, srdečně vás zveme.

Na okrskovou soutěž dospělých 
hasičů se můžeme těšit  27.5.2023 
do Olešné.

Letošních čarodejnic se budete moci 
účastnit díky paní zastupitelce Soně 
Hronové, která akci pořádá. Přijďte si 
30.4.2023 k ohni u rybářské boudy užít 
dětské radosti a třeba i opéct buřt.



Kontaktní adresa:

Obecní úřad

Dolní Krupá 55, 582 71

Telefon: 569 436 128

Fax: 569 436 128

Email: obec@dolnikrupa.cz

Starosta: 739 416 823

Místostarosta: 739 364 156

Dolnokrupský zpravodaj
MK ČR E 24470

obecní zpravodaj
4x ročně

Obec Dolní Krupá
Dolní Krupá 55

582 71 Dolní Krupá
IČO: 00267368

mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz
mailto:obec@dolnikrupa.cz

